
 1

 
Z á p i s 

 
z 1. jednání  

výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 15.1.2009 od 8.00 hod. v zasedací místnosti č. N2-903 

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové  
 
 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Nepřítomen:    Rudolf Fiala 
 
Omluven: Ing. Jan Chaloupka 
 
   
 
K bodu 1 
Zahájení, schválení programu, schválení přizvaných hostů   
 

1. Jednání dopravního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 8.10 hodin zahájil a 
řídil předseda Vlastimil Dlab. Předseda výboru uvítal jednotlivé členy výboru a hosty 
dopravního výboru. Vzhledem k tomu, že výbor v tomto složení zasedal poprvé, členové 
se vzájemně představili.  

 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Volba místopředsedy dopravního výboru  
  4.  Analýza dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje  
  5.  Náplň práce odboru dopravy (samospráva x státní správa)  
  6.  Práce výboru ve vztahu k Radě KHK  
  7.  Návrh aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví dopravy  
  8.  Různé  
 
 
Přítomno bylo 11 členů výboru pro dopravu. Předseda výboru konstatoval, že výbor je usnášení 
schopný.  
 
Návrh -  schválení programu 1. výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
Hlasování: 
         Pro  -  11 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 
 



 2

Návrh -  schválení přizvaných hostu na 1. zasedání výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, 
předseda výboru) 
 
Přizvaní hosté: 
Ing. Jiří Novák – vedoucí odboru dopravy KÚ Královéhradeckého kraje 
xxx – autor analýzy dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -  11 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 
 K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
 
Návrh – za ověřovatelé zápisu předseda výboru navrhl ing. Vladimíra Záleského a ing. Aloise 
Havrdu (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  11 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 USNESENÍ 1/1/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Ing. Vladimíra Záleského a ing. Aloise Havrdu ověřovatelem zápisu z 1. 

jednání výboru pro dopravu 
 
 
K bodu 3 
Volba místopředsedy dopravního výboru  
 
Návrh – za místopředsedu byl předsedou navržen ing. Aleš Gonák (Vlastimil Dlab, předseda 
výboru) 
 
  
 
 Hlasování: 
         Pro  -    10 
         Proti  -      0 
         Zdržel se -      1 
 
 USNESENÍ 1/2/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  



 3

  Ing. Aleše Gonáka, místopředsedou výboru pro dopravu 
 
 
K bodu 4 
Analýza dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje  
 
Návrh – prezentace - Analýza dopravní obslužnosti KHK (xxx) 
 
Prezentace bude poslána jednotlivým členům dopravního výboru spolu s tímto zápisem mailem. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -     11 
         Proti  -      0 
         Zdržel se -      0 
 
 USNESENÍ 1/3/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace k analýze dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Náplň práce odboru dopravy (samospráva x státní správa)  
 
Návrh –Informace o činnosti odboru dopravy KÚ Královéhradeckého kraje (Ing. Jiří Novák) 
 
Převážná část činnosti dopravního výboru spadá pod přenesenou působnost, jde o zhruba 90 % 
veškeré činnosti odboru.  Do samostatné působnosti (plnění úkolů zastupitelstva a rady kraje) 
připadá cca jen 10 % činností dopravního odboru.  Dále ing. Novák informoval o vizi 
Ministerstva dopravy zřídit dopravní úřady. 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -    11 
         Proti  -     0 
         Zdržel se -     0 
 
 USNESENÍ 1/4/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ing. Jiřího Nováka k náplni činnosti odboru dopravy KÚ 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 6 
Práce výboru ve vztahu k Radě KHK  
 
Návrh – Spolupráce výboru s radou, zastupitelstvem a radním pro dopravu (radní pro dopravu 
Josef Ješina) 
 
Pan radní Ješina sdělil přítomným svojí představu o spolupráci výboru s ním a s orgány kraje. 
Výbor by měl pracovat na odborné nikoliv politické úrovni. Informoval přítomné o své činnosti 
od nástupu do funkce člena rady až dosud. 



 4

 K bodu 7 
Návrh aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. část pro odvětví dopravy  
 
Návrh – Informace o bodu do zastupitelstva - Návrh aktualizace zařazení a financování 
jmenovitých akcí v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - I. 
část pro odvětví dopravy (člen rady Josef Ješina) 
 
Tento bod byl stažen z jednání zastupitelstva 22.1.2009 bude předložen až na 4. zasedání 
zastupitelstva. Pan radní vyjmenoval jednotlivé akce, které jsou plánovány v roce 2009 (garáže a 
sklady SÚS HK, silnice II/324 Dolní Přím, silnice II. třídy 300  Hořice, most Dolní Branná, II. 
Vysoká Srbská, Rokolský most – Doly, přeložka na silnici III. Úpice, rekonstrukce silnice II.303 
Hronov-Žabokrky. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -     11 
         Proti  -      0 
         Zdržel se -      0 
 
 USNESENÍ 1/5/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Návrh aktualizace zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu 

rozvoje a reprodukce KHK pro odvětví dopravy 
 
 
K bodu 8 
Různé  
 
Návrh – Plán zasedání výboru v roce 2009 (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  10 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 USNESENÍ 1/6/2009/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán zasedání výboru pro dopravu:   

12.2.2009
12.3.2009

9.4.2009
7.5.2009

11.6.2009
17.9.2009

15.10.2009
12.11.2009
10.12.2009

 



 5

Výbor bude zasedat vždy od 9.00 hod. 
 
 
 
Dále v bodě různé ing. Záleský nastínil činnost Oreda.  
 
Úkol: Ing. Záleský předá v průběhu ledna materiály týkající se činnosti Oreda (dopravní 
obslužnost, integrace a optimalizace v rámci dopravní obslužnosti), které budou zahrnuty do 
programu jednání příštího výboru pro dopravu. 
 
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům výboru pro dopravu za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:40 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

                      
 
 
Zapsala: Ing. Iva Gracíková 

……………………………………….. 
předseda výboru (V.Dlab) 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu (ing.Záleský) 

 
 
 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu (ing.Havrda) 


